Episcopo Spoletano jus episcopale in ecclesia Sanctae Mariae 
de Silian. adjudical. — (REG. 15, f. 130 r"; ann. V, e. 144.) 

« .. episcopo Spoletano. Dudum tibi, frater episcope, 
ac .. scindico Lateranensis ecclesie, prò questione que 
inter te, ex parte una, et dilectos filios .. priorem et 
canonicos Lateranenses, super jure episcopali in eccle
sia Sancte Marie de Silian,, ex altera, vertebalur, in 
nostra presenlia constitutis, dilectum filium nostrum 
S., Ululi Sancti Laurentii in Lucina presbiterum cardi
nalem, dedimus auditorem; qui, visa sententia felicis 
recordationis I. pape, predecessoris no.stri, super hujus
modi questione prolata, el auditis etiam partis rationi
bus utriusque, processum negotii nobis et fralribus 
nostris relulit diligenter. Nos igilur, per cardinalem pre
fatum cause meritis plenius intellectis, de fratrum nos
trorum Consilio tibi jus episcopale adjudicamus in ec
clesia memorata, predictum scindicum tibi, nomine 
ipsius ecclesie de Silian., super eodem sententialiter 
condempnantes. Nulli ergo etc. Si quis autem etc. Dal. 
Reate, XVI kalendas novembris, pontificatus nostri 
anno quinlo. » 

731 Rieli, 15 oclobre 1231, 

Archiepiscopo Pisano, episeopis el aliis ecclesiarum praelatis 
per Tusciam constitutis, mandat quatenus, cum plerique reli
giosi indulgenliam quamdam, quae incipit : Non absque dolore, 
solilam tantum Cisterciensis et Florensis ordinum professo-
ribus, et Templariis et Hospitalariis et Sanclae Mariae Theu
lonicorum fratribus concedi, tam ab IL papa quam ab ipso 
Gregorio exlorsissent, per quam decimarum excmptionem de 
possessionibus habilis ante concilium generale, quas propriis 
manibus aut sumptibus excolebant, sibi vindicare conlende
bant, indulgentiae hujusraodi, quoad articulum decimarum, 
mìnime deferant. — (RBG. 15, f. 130 r"; ann. V, e. 143.) 

« .. archiepiscopo Pisano, episeopis et aliis ecclesiarum 
prelatis per Tusciam constitutis. Intelleximus quod ple
rique —. Dat. Reate, idibus octobris, pontificatus nostri 
anno quinlo. » 

732 Rieti, 7 oclobre 1231. 

Zamorensi episcopo, et de Peleias (=:PeIeas de .\rriba), Za-
morensis, et Sancti Johannis de Tauraca (=Tarouca), Lame
censis dioecesium, abbatibus, mandai quatenus moneant et 
inducant Sanclium, Porlugaliae regem, ut a gravaminibus 
ecclesiarum et clericorum de celerò conquiescens, ecclesiis et 

personis ecclesiasticis, praecipue Ulixbonensis dioecesis, omnia 
resliluat quibus per ipsum et suos fuerint hactenus spoliali. — 
(REG. 15, f. 130 vo; ann. V, e. 146; — POTTUAST 8817.)